CAPUT LIV.

Queritur quo sit eundem. Magnus domesticus Edessam et Castoriam suadet. Omnes approbant consilium. Mittuntur litteræ; promptas inveniunt ad deditioem. Quid senioris duces egerint. Ingens Occidentalium ad junorem defectio. Protovestiarius, et despotas, aliique ad Triballum confugiunt; sed intercepti a imperatorem adducuntur. Pecunia omnis uxoribus eorum donatur, ut sit quod in viros exsules impendant.

Καὶ παρελθὼν ὁ βασιλεὺς, καὶ ὅσοι ἦσαν τῶν Ἰνγρησσῶν ἀδελφῶν, ἐξῆλ-
 τὰ (1) τοῦ πρεσβυτέρου βασιλέως παραλαβὼν, ἐξῆλ-
 Ingressus imperator, adscriptisque ad suos,
 quatuor avo cupiebant. mox abiit, et in palatio

Jacobi Pontani notæ.

(1) Fortasse μετὰ aut post βασιλέως adde πραττόντων

cum primoribus quos secum adduxerat, quique A
 Thessalonicæ erant, quo potissimum iret con-
 sultavit, quando res cogeret non quiescere. Omnes
 Berrhœam eundem suadebant. Magnus domesticus
 Berrhœam omittendam, Edessam, et inde Casto-
 riam iter dirigendum censebat, causis adjunctis,
 nempe Demetrium despotam, et Monomachum
 præfectum, et Raulem Isaacium habere Edessæ
 uxores suas cum liberis, esseque consentaneum
 ut omni studio conatuque adhibito, et horum causa
 eam subigerent, et quia, cum sit parvum oppidum,
 natura et operibus firmum, facile contra hostem
 defendi posse. Et quamvis eam illi præoccuparint,
 ne sic quidem effugituram, quin ab ipsis recipi-
 tur; multas tamen in ejus obsidione difficultates,
 ac labores, et diu, subeundos fore. Si vero nunc
 advenerimus, inquit, qui illic sunt, opibus, et
 auctoritate principes, splebeiosque ac tenuiores
 versant quo lubet, cum jam pridem sint in ami-
 cis meis, promptissime oppidulum tradent. Imo
 vero etiam antequam eo venerimus, si imperatoris
 mandata cum litteris meis acceperint, omni rati-
 one iis parere enitentur: et si quis de prædictis
 ducibus ad eos accesserit, eum haud intromittent.
 Castoriam autem et ipsam, propter lacum quo
 eingitur munitissimam, Angelus, protovestiarii
 gener, procurat; qui mihi et cognatione propin-
 quissimus est, et ut educatori ac magistro suo in
 re bellica gratiam, obedientiamque non vulgarem
 debet: ac propter necessitudinem mutuam proto-
 vestiarium, quamvis socerum, facillime deserens,
 nobis oppidum dedet. Cum ista obtinuerimus, Ber-
 rhœitæ ultro se dederunt; quos etiam **169** prius-
 quam hæc peragantur, cras, aut perinde urbem
 suam transditum venturos existimo. Huic consilio
 subscripsit statim imperator, aliique idipsum lau-
 dantes approbarunt. Jamque fixum, ac ratum erat
 Edessam petere, et illico tam ipsius imperatoris
 mandata, quam magni domestici litteræ per ci-
 tatissimos equites eo, et simul Castoriam mitte-
 bantur. Atque Angelus quidem Castoriæ præfectus,
 mox urbi custodes adhibuit, utpote imperatori
 adventanti deditorem facturus. Sed qui Edessæ
 potentia eminebant, Angeli Rhadipori cognomi-
 natî, fratres trigemini, et Lascaris, acceptis man-
 datis, citra procrastinationem, quod et populus
 Edessenus ab eorum nutu auctoritateque pende-
 bat, uxores trium eorum quos supra nominavimus
 ipsarum adibus circumscripserunt, et excubulis
 circumdederunt. Paulo post advenientes mariti,
 cum Edessenos in se insurrexisse, suasque mulie-
 res conclusas invenissent, fugam ad Triballorum
 principem fecerunt. Nam cum adhuc Pheris au-
 dissent, imperatorem Thessalonicam iter susce-
 pisse, non levem in timorem venerant, urbem se
 illi permissuram: ad arcem tamen tutius retinen-
 dam trecentos submiserunt. Deinde ubi Thessalo-
 nicam se sub imperatoris potestatem subjecisse,
 et illos trecentos partim occisos partim captos in-